
  

ey 
Aa 

ny? 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a - -QUUULE 

“2-14, RESOLUCION No. 88-2-1 15069 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compaúlas mediante Resolución No. 

ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; ratificada por la 
Resolución No. ADM-88397 del 25 de agosto de 1988; 

CONSTDERANDO 

QUE el 21 de noviembre de 1988 se ha otorgado ante 

el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, abogado 
Francisco X. Ycaza Garcés, la escritura pública de 
constitución simultánea de la Compaúla Anónima SOL- 
BRISMAR S.A.; 

QUE el doctor Benigno Torres Torres, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-88-2599 del 6 de diciembre de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.-“ APROBAR la constitución 
simultánea de SOLBRISMAR S.A. con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil, con un capital social de DOS MILLONES DE 

SUCRES dividido en dos mil acciones de un mil sucres 
cada una, de conformidad con los términos constantes de 

la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO  —TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada 
escritura pública Junto con la presente nt 74 

A



» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 
a 2 

-- 000013 
» 

Foja 2 de 2 An 
Resolución No. 88-2-1-- 22369 
Compañla: SOLBRISMAR S.A. 

b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

O CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUN TIQUESE .- DADA y Tirmada en la Superinten- 
dencia de Compaúlas, 8 

      

   

euayaquil, 2 12/0:7.1788 

DR. CARLOS E RELLAS MERINO 
INTENDENTE DE COMPADIAS 

    

   

  

0 CERTIFICO: Que con fecña de hoya queda inscrite esta Resolución 

0 de fojas 49.320 a 49,321, Número 113.656 del Registro Mercanmt11 y 

anotada bajo el númerd 19,790 del Repertorio.-Gusyaquil, Díciem_ 

bre veintitres de mil És Ochenta y Och0+.-El Registrador 

Mercantil Suplentee- 

Dvecient     

  

    

    

Ledo. CARLOS/ PONCE ALVARADO 

Regisvad Mercantit Suplente 

Cantón — Gueyequil 

 


